
COMUNE DI INDUNO OLONA
Provincia di Varese

******

SETTORE AMMINISTRATIVO
SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE    N. 219 / 2024

DEL 20/06/2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTO AD 
ENTI PUBBLICI ED A SOGGETTI IDONEI COLLOCATI IN GRADUATORIE DI 
CONCORSI  PUBBLICI  ESPLETATI  DA  ALTRE  AMMINISTRAZIONI  IN 
CORSO  DI  VALIDITA',  PER  LA  COPERTURA  A  TEMPO  PIENO  ED 
INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, AREA 
DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C).

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTE  la  Deliberazione  G.C.  n.  41  del  25/05/2021  ad  oggetto  "Nuovo  assetto  organizzativo 
dell'Ente", Deliberazione G.C. n. 23 del 20/02/2024 ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo 
di  Gestione  (P.E.G.)  2024-2026"  e  Deliberazione  G.C.  n.  44  del  09/04/2024  ad  oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione – PIAO 2024-2026”;

DATO ATTO che, al fine di dare corso al piano dei fabbisogni del personale – sottosezione del 
PIAO,  occorre  provvedere  alla  copertura  di  n.  2  posti  di  istruttore  amministrativo,  area  degli 
istruttori  (ex  cat.  C),  attivando  la  procedura  dell’utilizzo  di  graduatorie  di  pubblici  concorsi 
approvate  da  altri  enti,  avendo  già  esperito  in  modo infruttuoso  la  ricerca  attraverso  mobilità 
esterna;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 77/2020 di approvazione delle linee guida per l’utilizzo 
delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri enti;

RITENUTO pertanto di procedere, ai sensi dell’art. 4 delle citate linee guida, con la pubblicazione 
di apposito avviso di manifestazione di interesse rivolto a soggetti idonei collocati in graduatorie di  
concorsi espletati da altre amministrazioni pubbliche ed in corso di validità, in assenza di proprie 
graduatorie valide, da pubblicare altresì sul portale InPA per un periodo non inferiore a 15 giorni;

VISTI altresì

- l’art.  107 comma 3 del  D.Lgs.  n.  267/2000 che attribuisce ai  Responsabili  di  Settore i 
compiti  di  attuazione  degli  obiettivi  e  programmi  definiti  con  atti  di  indirizzo,  adottati 
dall’organo politico;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
LUCA PARIS il 20/06/2024 12:53:32 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 219 del 20/06/2024DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 219 del 20/06/2024



- l’art. 109 comma 2 del sopraccitato D.Lgs. n. 267/2000 che dispone che, nei comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3, spettano ai 
responsabili degli uffici o dei servizi;

- l’art. 183 del D.Lgs. 28 agosto 2000 n. 267 che disciplina le procedure di prenotazione e 
assunzione degli impegni di spesa;

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n° 2 del 16/05/2024, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del 
D.Lgs. n. 267/2000, con cui si demandano al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000, secondo le modalità e i criteri di cui all’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DATO ATTO che il presente provvedimento trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, 
diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile e sarà quindi iscritto nel relativo 
registro e pubblicato all’albo pretorio;

D E T E R M I N A

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, l’allegato avviso di manifestazione di 
interesse, rivolto a soggetti idonei in graduatorie di pubblici concorsi, per la copertura di n. 2 posti 
di  istruttore  amministrativo,  area  degli  istruttori  (ex  cat.  C)  a  tempo  pieno  ed  indeterminato, 
mediante utilizzo di graduatorie in corso di validità approvate da altri  enti e relative a concorsi 
espletati per categoria e profilo professionale analogo o equivalente;

2. Di dare atto che il predetto bando sarà reso pubblico per almeno 15 giorni mediante:
• pubblicazione  sul  sito  internet  istituzionale  nella  sezione  Bandi  di  concorso  in 

Amministrazione Trasparente e all’Albo Pretorio;
• pubblicazione sul sito del Dipartimento della Funzione Pubblica denominato inPA;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al visto di regolarità contabile di cui  
all’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

NOTA: avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 
giorni  o  entro  120  giorni  al  Presidente  della  Repubblica.  E’  ammesso  il  ricorso  al  TAR  di 
competenza entro 30 giorni se trattasi di appalti di lavori, servizi o forniture.

Lì, 20/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PARIS LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
LUCA PARIS il 20/06/2024 12:53:32 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 219 del 20/06/2024DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 219 del 20/06/2024


